
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/179/2016 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 18a ust. 1 i 2, art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 716, zm. poz. 1579.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miasta Czarnków opłatę od posiadania psów, zwaną dalej opłatą. 

2. Ustala się roczną stawkę opłaty w wysokości 60 zł od jednego psa. 

§ 2. 1. Opłata płatna jest bez wezwania, jednorazowo, do dnia 15 kwietnia roku podatkowego,  

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tym dniu, w terminie 14 dni od dnia powstania 

obowiązku uiszczenia opłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje pierwszego dnia kwartału następującego po kwartale, w którym 

nastąpiło wejście w posiadanie psa. 

3. W przypadku zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku 

uiszczenia opłaty, właściciele psów są zobowiązani złożyć pisemną informację organowi podatkowemu 

w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności. 

4. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną ustala 

się proporcjonalnie do liczby kwartałów, w których istniał obowiązek jej zapłaty. 

5. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z końcem kwartału, w którym zgłoszono w organie podatkowym 

zaistnienie okoliczności mających wpływ na wygaśnięcie obowiązku. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty są: 

1) Aldona Anna Łazowska; 

2) Adam Andrzej Majewski. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 15% od kwoty 

zainkasowanej i wpłaconej organowi podatkowemu. 

4. Wpłaty opłaty można dokonywać również bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Miasta Czarnków 

lub w kasie Urzędu Miasta Czarnków. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, posiadanie psów nabytych ze schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, których nabycie będzie udokumentowane zaświadczeniem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 grudnia 2016 r.

Poz. 7493



§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Rady Miasta Czarnków 

nr XVI/82/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

z 2015r., poz. 7778). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Andrzej Tadla 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7493


		2016-12-02T11:32:19+0000
	Polska
	Monika Kontecka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




